
Stadtgemeinde Völkermarkt  

Hauptplatz 1  

9100 Völkermarkt  

Tel: 04232 2571  

E-Mail: voelkermarkt@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 23.07.2018, Zahl 010-2/002.2018, womit 

die Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches auf den Bürgermeister und die sonstigen 

Mitglieder des Stadtrates aufgeteilt werden 

Gemäß § 69 Abs. 6 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung -K-AGO, LGBl. Nr. 

66/1998 idgF wird die Aufteilung der sonstigen Angelegenheiten gemäß § 69 Abs. 2 und 3 leg. cit. 

auf den Bürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Stadtrates (Referentinnen und Referenten) 

sowie die Vertretung der Mitglieder des Stadtrates gem. § 69 Abs. 7 leg. cit. wie folgt verordnet: 

 

 

 § 1 

 Referate 

Referat I – Kultur, Jugend, Gesundheit und Sport (1. Vizebürgermeister Markus Lakounigg)  

  

Alle Kulturangelegenheiten, Förderung von Kultureinrichtungen, Durchführung von 

Kulturveranstaltungen, Mediathek, Museum, Denkmäler und Bildstöcke, Veranstaltungskalender, 

Neue Burg (Vergabe der Veranstaltungsräumlichkeiten), sämtliche Sportangelegenheiten, alle 

Angelegenheiten der Gesundheitsvorsorge (ausgenommen behördliche Aufgaben), alle 

Jugendangelegenheiten, soweit sie nicht anderen Referaten zugewiesen sind  

  

Referat II – Bildung und Generationen (2. Vizebürgermeisterin Mag. Dr. Edeltraud Gomernik-

Besser):  

  

Allgemeine und freie Wohlfahrtspflege, Wohnungsangelegenheiten, Seniorenräumlichkeiten, 

Kindergärten, Angelegenheiten der Familie, Hauskrankenhilfe, Kleinkinderbetreuung, Verwaltung 

des gesamten Schulwesens, Schülertransporte, Schulmatriken  

  

Referat III - Regional- und Verkehrsplanung, Umweltschutz (Stadtrat Gerald Grebenjak):  

  

Regionalplanung (Flächenwidmungsplan, Bebauungsplan), Verkehrsplanung, 

Fassadenförderungsaktion, Dorferneuerung, ORE-Angelegenheiten, alle Angelegenheiten des 

Umwelt- und Naturschutzes und alle Angelegenheiten der Abfallbeseitigung, Tierkörperbeseitigung  

  

Referat IV – Gewerbe, Wirtschaft und Land- und Forstwirtschaft (Stadtrat Mag. Andreas Sneditz):  

  

Wirtschafts- und Gewerbeangelegenheiten, sämtliche Angelegenheiten der Land- und 

Forstwirtschaft, gemeindeeigener Forst, Jagdangelegenheiten, Fischereiwesen, Marina  

  



Referat V - Hoch- und Tiefbau – Infrastruktur (Stadtrat Paul Wernig):  

  

Planung, Errichtung und Erhaltung von städtischen Hoch- und Tiefbauten, Bauhof,  öffentliche 

Verkehrsflächen, Beleuchtung, Grünanlagen, Ruhe- und Parkbänke, Kinderspielplätze, 

Wasserversorgung, Abwasserentsorgung  

  

Referat VI - Bürgermeister (Bürgermeister Valentin Blaschitz):  

  

Behördliche Aufgaben der Bau-, Feuer-, Gesundheits-, Sicherheits-, Veranstaltungs- und 

Marktpolizei, ortspolizeiliche Maßnahmen, Angelegenheiten des Straßenrechtes und der 

Straßenverkehrsordnung, Personalangelegenheiten, Finanzwesen nach der K-GHO wie 

Voranschlag, Jahresrechnung, Darlehen, Steuern, Abgaben, Gebühren und Tarife, Stundungen und 

Ratenbewilligungen, Mieten und Pachten, Feuerwehr, Stadtentwicklung und erneuerbare Energie, 

Landesausstellung sowie alle Angelegenheiten, die nachstehend nicht ausdrücklich einem anderen 

Referenten zugeteilt werden  

  

Referat VII – Städtische Betriebe und Tourismus- und Marktwesen (Stadtrat Hans Steinacher):  

  

Städtische Betriebe (Schwimmbad u. Bestattung), Friedhofsangelegenheiten, Tourismus, 

Marktwesen, Planung und Vermarktung von Rad- und Wanderwegen, Blumenschmuck  

 

 

 § 2 

 Vertretung 

Gemäß § 69 Abs. 7 K-AGO wird die Vertretung der Stadtratsmitglieder wie folgt geregelt:  

  

Bgm Valentin Blaschitz durch 1. Vbgm Markus Lakounigg  

1. Vbgm Markus Lakounigg durch Bgm Valentin Blaschitz  

2. Vbgm Edeltr. Dr. Gomernik-Besser durch StR Paul Wernig  

StR  Gerald Grebenjak durch StR Hans Steinacher  

StR  Mag. Andreas Sneditz durch Bgm Valentin Blaschitz  

StR  Paul Wernig durch 2. Vbgm Dr. E.Gomernik-Besser  

StR  Hans Steinacher durch StR Gerald Grebenjak  

 

 

 § 3 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.  

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 

Stadtgemeinde Völkermarkt vom 27.04.2015, Zl. 010-2/1-2015 I, außer Kraft.  

  

Freigegeben am: 25.07.2018  

 

 

 

 

 

Bürgermeister 

Valentin Blaschitz 

 

 



 


		2018-07-25T07:48:33+0200
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




